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Revidering av riktlinjer för budget- och 
skuldrådgivning 

 

Svar på remiss 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och 
lämnar det som svar på remissen.  

Sammanfattning 
Förslag till nya riktlinjer för budget- och skuldrådgivning har 
skickats på remiss till bland andra Skärholmens stadsdelsnämnd. 
Riktlinjerna vänder sig till budget- och skuldrådgivare och chefer 
inom stadsdelsnämndernas och socialnämndernas budget- och 
skuldverksamhet. Syftet med riktlinjerna är att säkerställa 
likabehandling i staden samt ge stöd i det praktiska arbetet med att 
tolka lagstiftningen.  
 
I kommunfullmäktiges budget för 2023 fick socialförvaltningen i 
uppdrag att revidera de nuvarande riktlinjerna för budget- och 
skuldrådgivning. Socialförvaltningen har, i samarbete med 
stadsdelsförvaltningarna och stadsledningskontorets juridiska 
avdelning, reviderat riktlinjerna för budget- och skuldrådgivning.  
 
Förvaltningen ställer sig positiv till de reviderade riktlinjerna för 
budget- och skuldrådgivning.  
 

Bakgrund 
Kommunstyrelsen har den 29 juni 2023 remitterat förslag till nya 
riktlinjer för budget- och skuldrådgivning till samtliga 
stadsdelsnämnder och stadsledningskontoret för yttrande. 
Nuvarande riktlinjer antogs av kommunfullmäktige i maj 2018. 
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Revidering av riktlinjer för budget- och 
skuldrådgivning, KS 2023/756. 
 

Ärendet 
I de reviderade riktlinjerna har ordningsföljden på avsnitten ändrats, 
avsnitt har förtydligats och fler läshänvisningar har lagts till. Nya 
avsnitt har också lagts till, bland annat om spelproblematik, 
konsumtion på kredit och våldsutsatthet, i synnerhet ekonomiskt 
våld.  
 
Vidare betonas i de reviderade riktlinjerna vikten av att stödja den 
enskilde avseende till en hållbar vardagsekonomi. Det som skrivits 
om de prioriterade målgrupperna har i de reviderade riktlinjerna 
kortats ner och istället kompletterats med skrivningar om på vilket 
sätt de olika målgrupperna kan prioriteras i det praktiska arbetet.  

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för medborgarservice och 
stadsmiljö.  

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande och lämnar det som svar på remissen.  
 
Enligt socialtjänstlagen ska kommuner lämna budget-och 
skuldrådgivning till skuldsatta personer.1   
 
Budgetrådgivning innebär att den enskilde får hjälp att planera sin 
vardagsekonomi. En förutsättning för en god långsiktig effekt är att 
budgeten går ihop såväl i dagsläget som i framtiden så att inga nya 
skulder uppstår.  
 
Om det finns skulder sker skuldrådgivning ofta parallellt med 
budgetrådgivningen. När skuldsituationen är kartlagd kan 
skuldrådgivaren ge alternativ till tillvägagångssätt och 
skuldrådgivningen kan verka för att en överenskommelse kommer 
till stånd med fordringsägarna. Ett sätt att lösa situationen kan vara 
att ge råd och stöd till betalningsuppgörelser. 
 
Rådgivningen sker på frivillig grund och är en hjälp till självhjälp. 
Den skuldsatte själv har huvudansvaret för sin ekonomi och är aktiv 
för att få fram underlag och en plan för hur ekonomin ska hanteras.  
 
I Skärholmen ser budget- och skuldrådgivarna återkommande 
ärenden med skulder till följd av spelproblem, konsumtion på kredit 
och våld, inklusive ekonomiskt våld.   

 
1 Socialtjänstlag (2001:453) 5 kap 12§ 
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Förvaltningen ställer sig positivt till att avsnitt om dessa problem 
lagts till i de reviderade riktlinjerna. Förvaltningen ser också 
positivt på att riktlinjerna förtydligats.  
 

Jämställdhetsanalys 
Skillnader i medianinkomst mellan kvinnor och män har i 
Stockholms Stad minskat sedan 2002, men enligt stadens 
hållbarhetsrapport från 2021 är Skärholmen en av två stadsdelar där 
skillnaderna har ökat.2 Att ha en ordnad ekonomi är en viktig 
förutsättning för jämställdhet, ekonomisk självständighet och 
egenmakt.   
 
 
Patrik Åhnberg  Sara Heppling Trygg 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
Skärholmens 
stadsdelsförvaltning 

 Skärholmens 
stadsdelsförvaltning 

 

Bilagor 
1. Riktlinjer budget- och skuldrådgivning, reviderade juni 2023 
2. Remiss av Revidering av riktlinjer för budget- och 

skuldrådgivning, KS 2023/756

 
2 Hållbarhetsrapport 2021, Stadsledningskontoret – Blomquist Communication, 
sid 22 https://start.stockholm/globalassets/start/om-stockholms-stad/utredningar-
statistik-och-fakta/utredningar-och-rapporter/hallbarhet/hallbarhetsrapport-
2021.pdf  
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